
ORDINANZA SINDACALE n. 148 del 10-06-2022 
Pagina 1 di 2 

 

 

CITTÀ DI VIESTE 
 

ORDINANZA 

SINDACALE 

N. 148 del 10-06-2022 

REGISTRO GENERALE N. 156 DEL 10-06-2022 

 
 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 
- CHE con propria Determinazione N° 858 del 29.12.2021, è stato definito il calendario di tutti i mercati che si terranno durante l’anno 

2022; 
 

- CHE con successive Determinazioni N°20 del 12.01.2022 e N°249 del 27.04.2022, è stato modificato il calendario di cui sopra; 

 
 

CONSIDERATO CHE il mercato previsto per lunedì 13 Giugno 2022, coincide con la festività di Sant’Antonio, nonché con lo svolgimento degli  

adempimenti successivi al Referendum, inerenti, in particolare, alla raccolta ed al recapito dei plichi elettorali presso la Prefettura di Foggia; 

 
RITENUTO, pertanto, di posticipare il mercato previso per il giorno 13 Giugno 2022, al giorno 20 Giugno 2022; 

 
VISTO l'art. 50 e 54, comma 5 del D.lgs 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di provvedimenti contingibili ed 

urgenti; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
O R D I N A 

 
il posticipo alla data del 20 Giugno 2022, del mercato previsto per lunedì 13 Giugno 2022, coincidente con la festività di Sant’Antonio e con gli 

adempimenti successivi allo svolgimento delle elezioni referendarie previste per il 12 Giugno. 

 
I N F O R M A 

 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso T.A.R. Puglia, sez. Bari, oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, da proporre rispettivamente nei termini perentori di 60 gg. e di 120 gg. dalla notifica e/o comunicazione d el presente 

provvedimento. 

 
Copia del presente Provvedimento sarà notificata, per i provvedimenti di competenzaalla Tenenza dei Carabinieri Vieste, al Comando Stazione 

Carabinieri Forestali Vieste, al Comando di Polizia Locale Vieste, e alle Associazioni di categoria maggiormente rappresentative. 

 
LA VIGILANZA SULL’OSSERVANZA DELLA PRESENTE ORDINANZA è demandata a: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
8
3
2
2
 
D
E
L
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
2
 

OGGETTO: MERCATO QUINDICINALE DEL 13.06.2022 - POSTICIPO. 



ORDINANZA SINDACALE n. 148 del 10-06-2022 
Pagina 2 di 2 

 

al Comando di Polizia Locale, alla Tenenza dei Carabinieri di Vieste e al Comando Stazione Carabinieri “Forestali” di Vieste. 

 

DISPONE 

 
che tale provvedimento venga pubblicato nel sito web comunale e trasmesso agli organi di informazione locale (Garganotv - Ondaradio) per la 

massima conoscenza alla popolazione. 

 
 
 

Data, 10-06-2022 IL SINDACO 
Avv. Giuseppe Nobiletti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
8
3
2
2
 
D
E
L
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
2
 


	IL SINDACO
	O R D I N A
	I N F O R M A
	LA VIGILANZA SULL’OSSERVANZA DELLA PRESENTE ORDINANZA è demandata a:
	DISPONE

